
 
 

Vytvořeno  12.2.2015 15:23:57 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    4  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 18.02.2015  
 
Ladislava Bujková – opakovaná žádost o p řidělení obecního bytu 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Paní Ladislava Bujková, trvale bytem Březník [osobní údaj odstraněn] , okr. Třebíč, podala dne 7. 10. 
2013 žádost o pronájem bytu nebo o bytovou náhradu od města Kuřimi. Dle bodového hodnocení 
získala paní Bujková tři body a nesplnila tedy podmínky pro zařazení do pořadníku žadatelů o byt. Z 
tohoto důvodu požádala RM o prominutí pětiletého nepřetržitého trvalého pobytu v Kuřimi (dle Čl. 5 
odst. 3 Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012). Za trvalý pobyt v Kuřimi delší jak pět let získá žadatel o byt tři 
body. Paní Bujková by prominutím přetržky trvalého pobytu v Kuřimi tyto tři body získala. Tím by 
dosáhla min. stanovené hranice šesti bodů, která zajišťuje umístění do pořadníku žadatelů o byt. RM 
se touto její žádostí zabývala na své schůzi dne 09. 10. 2013. OMP navrhl usnesení ve znění: 
 
„RM souhlasí  s prominutím nepřetržitého pětiletého trvalého pobytu v Kuřimi paní Ladislavě Bujkové, 
trvale bytem Březník  [osobní údaj odstraněn]  dle Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012 Čl. 5 odst. 3).“ 
Navržené usnesení nebylo přijato. 
 
 
Dne 05. 02. 2014 se RM zabývala další žádostí paní Bujkové. Jelikož nemá paní Bujková trvalý pobyt 
v Kuřimi delší pěti let a navíc nemá nezletilé děti ve své péči (děti jsou umístěny v  [osobní údaj 
odstraněn] ), nezískala dostatečný počet bodů pro zařazení do pořadníku žadatelů o pronájem 
obecního bytu. Proto požádala o mimořádné přidělení bytu. 
OMP navrhl usnesení ve znění: 
„RM přiděluje  ve smyslu čl. 10 odst. 2 Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v majetku 
města a bytových náhradách, byt č. 844/7, 1+1, v ul. Bezručova čtvrť v Kuřimi paní Ladislavě Bujkové, 
trvale bytem Březník  [osobní údaj odstraněn]  a schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
(od 01. 03. 2014 do 31. 05. 2014) za nájemné 56,- Kč/m2/měs. + zálohy na služby.“ 
Předložený materiál byl stažen z jednání a RM vznesla požadavek získat vyjádření Úřadu práce 
Tišnov a OSVP Kuřim. 



 
 

Vytvořeno  12.2.2015 15:23:57 2

 
Po získání požadovaných vyjádření byla žádost o mimořádné přidělení bytu paní Bujkové předložena 
na schůzi RM dne 19. 02. 2014.  
Souhrn podstatných informací, které obsahovala důvodová zpráva pro schůzi RM konanou dne 19. 
02. 2014: 
Paní Bujková předložila OMP dokumenty potvrzující, že jí Úřad práce ČR přiznává od 01. 10. 2013 
dávku Příspěvek na živobytí a od 01. 11. 2013 dávku Doplatek na bydlení. 
OMP dne 06. 02. 2014 oslovil Úřad práce ČR, ředitele kontaktního pracoviště v Tišnově, Ing. V. 
Vyplela, se žádostí o zodpovězení několika otázek: 
Jaký by byl příspěvek na živobytí a doplatek na bydlení, kdyby paní Bujková bydlela v bytě 1+1? Zda 
by se jí poskytla celá částka? Jak by se změnily dávky v případě, že by dostala do péče nezletilé děti? 
Pokud bude mít v péči děti, bude pobírat přídavky na děti. Neklesne potom výše doplatku na bydlení?  
Ing. Vyplel k tomu uvedl, cit.: 
 [osobní údaj odstraněn]  
Vyjádření OSVP: 
Paní Ladislava Bujková žije nyní v nájemním bytě 3+kk v Kuřimi. 
Nezl. děti paní Bujkové jsou vedeny primárně OSPOD MěÚ Náměšť nad Oslavou, tedy podle trvalého 
bydliště. 
Vzhledem k nynějšímu bydlišti p. Bujkové však OSPOD Městského úřadu Kuřim koná v rámci 
součinnosti s OSPOD MěÚ Náměšť nad Oslavou úkony týkající se nezl. dětí. U všech nezl. dětí byla 
nebo je soudem nařízení ústavní výchova. 
Zásadním důvodem ústavní výchovy dětí nejsou bytové podmínky matky, ale daleko vážnější 
okolnosti, které jsou OSPOD známy, ale které není možné v zájmu nezletilých dětí sdělovat. 
 
Město Kuřim nakládá s volnými byty podle Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v 
majetku města a bytových náhradách. Tato pravidla pamatují ve svém čl. 10 i na případy hodné 
zvláštního zřetele a vyhrazuje RM možnost rozhodnout o využití bytu jinak, než stanoví tato pravidla. 
Město Kuřim mělo začátkem roku 2014 tři volné byty o velikosti 1+kk nebo 1+1. Paní Bujková byla 
srozuměna se skutečností, že jí město může poskytnout pouze byt těchto velikostí. Žadatelce by 
nevadil ani takto malý byt, ovšem s ohledem na pět nezletilých dětí, které chce získat z ústavní péče 
zpět do své péče, je velikost volných bytů nedostatečná. 
 
Dle výpisu z KN byla paní Bujková v roce 2006 spoluvlastnicí domu č. p. 781, ul. Na Zahrádkách, 
Kuřim, v podílu id. 3/5. Usnesením Okresního soudu Brno - venkov však bylo na předmětnou 
nemovitost nařízeno několik exekucí. V žádosti ze dne 07. 10. 2013 paní Bujková uvedla, že bydlela v 
obci Březník č. p. 127, kde za nepříznivých okolností přišla o bydlení. Od roku 2012 má žadatelka i její 
děti trvalé bydliště na ohlašovně Obecního úřadu Březník č. p. 247. 
 
OMP navrhl usnesení ve znění: 
RM přiděluje  ve smyslu čl. 10 odst. 2 Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v majetku 
města a bytových náhradách, byt č. 844/7, 1+1, v ul. Bezručova čtvrť v Kuřimi paní Ladislavě Bujkové, 
trvale bytem Březník  [osobní údaj odstraněn]  a schvaluje  uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 
(od 01. 03. 2014 do 31. 05. 2014) za nájemné 56,- Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
Navržené usnesení nebylo přijato, důvodem neschválení bylo hlavně stanovisko OSPOD. 
 
 
Dne 26. 01. 2015 podala paní Bujková opakovanou žádost o mimořádné přidělení bytu. Ve své 
žádosti uvádí, cit.: 
„Opětovně žádám město Kuřim o pronájem obecního bytu v mimořádném případě. Momentálně žiji v 
Azylovém domě v Boskovicích, mám u sebe dceru (nar.  [osobní údaj odstraněn] ) a vzhledem k 
situaci, kdy bych chtěla být blíže svým dětem, které pobývají v  [osobní údaj odstraněn]  a možnosti je 
častěji navštěvovat a snažit se je postupně získat do své péče. Nevlastním žádnou nemovitost a 
vzhledem k tomu, že jsem se v Kuřimi narodila v roce  [osobní údaj odstraněn]  a žila jsem tam do 
roku 2003, byla bych ráda, kdybych se do svého rodného města mohla vrátit. Opětovně jsem se ocitla 
ve složité situaci, žiji sama se svojí dcerou a ráda bych se postavila na vlastní nohy, proto je v mém 
prvotním zájmu bydlení. Jelikož jsem na mateřské dovolené, všechny dávky mám vyřízené. Pobírám 
rodičovský příspěvek, přídavek na dítě a dále pobírám dávky hmotné nouze (příspěvek na živobytí a 
doplatek na bydlení). Byla bych moc ráda za znovu posouzení a zvážení mé situace. V případě zájmu 
doložím posudky z pobytu v Azylovém domě o mém bezproblémovém chování.“ 



 
 

Vytvořeno  12.2.2015 15:23:57 3

 
 
V současné době má město Kuřim volný byt č. 1122/7, 1+kk, ul. Bezručova čtvrť (tento byt je nyní 
nabízen žadatelům o byt umístěným v pořadníku č. 35) a byt č. 820/1, 1+1, ul. Zborovská. 
S ohledem na vyjádření OSVP Kuřim nedoporučuje OMP žádosti paní Bujkové v této fázi vyhovět. 
Považujeme za vhodnější řešení vyčkat na výsledky výběrového řízení na obsazení bytu č. 1122/7 a 
na zájem stávajících nájemců o výměnu bytu č. 820/1 za jimi užívaný byt, a pokud by se nepodařilo 
tyto byty obsadit, otevřela by se možnosti využít byty jinak. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s přidělením bytu č. 820/1, 1+1, v ul. Zborovská v Kuřimi ve smyslu čl. 10 odst. 2 
Pravidel Města Kuřimi č. 1/2012, o volných bytech v majetku města a bytových náhradách, paní 
Ladislavě Bujkové, trvale bytem Březník [osobní údaj odstraněn]  a schvaluje  uzavření nájemní 
smlouvy na dobu určitou (od 01. 03. 2015 do 31. 05. 2015) za nájemné 65,- Kč/m2/měs. + zálohy na 
služby. 
 
Termín plnění: 31. 03. 2015 (OMP) 
  

 
 
 


